[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 августа 2024 года № 1722-ра
№ 572323 июня 202223 июня 2022 года № 272-ра года № 27ня а
пос. Плесецк

[bookmark: __DdeLink__1931_300894384]
Об утверждении итогов дополнительного конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления на территории Плесецкого муниципального округа Архангельской области в 2024 году

В целях реализации областного закона от 22 февраля 2013 года № 613-37-ОЗ «О государственной поддержке территориального общественного самоуправления в Архангельской области», в соответствии с Положением о конкурсе проектов развития территориального общественного самоуправления на территории Плесецкого муниципального округа Архангельской области, утвержденным постановлением администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 03 апреля 2024 года № 144-па и протоколом заседания конкурсной комиссии по рассмотрению проектов развития территориального общественного самоуправления Плесецкого муниципального округа Архангельской области и определению победителей в дополнительном конкурсе от 27 августа 2024 года:
1. Утвердить прилагаемые итоги дополнительного конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления на территории Плесецкого муниципального округа Архангельской области в 2024 году (далее – итоги дополнительного конкурса проектов ТОС).
2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области распределить средства, предусмотренные в бюджете на 2024 год на поддержку территориального общественного самоуправления, в соответствии с итогами дополнительного конкурса проектов ТОС.
3. Начальникам территориальных отделов администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области, на территории которых реализуется проект:
3.1. осуществлять контроль за ходом реализации проектов;
3.2. обеспечить контроль целевого использования денежных средств и оказание помощи в реализации проектов;
3.3. проводить экспертизу результатов, предусмотренных заключенными контрактами в соответствии с Законом № 44-ФЗ.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава Плесецкого муниципального
округа Архангельской области                                                   А.А. Кузнецов

  УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
                                                                      Плесецкого муниципального округа
от 28 августа 2024  года № 1722-ра

[bookmark: _GoBack]Итоги дополнительного конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления на территории Плесецкого муниципального округа Архангельской области в 2024 году

	№ п/п
	ТОС
	Проект
	Сумма

	ПЛЕСЕЦКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

	1
	ТОС "Инициатива"
	  "Уличный передвижной кинотеатр "ProКино"
	127115,31

	СЕВЕРООНЕЖСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

	2
	ТОС "Оксовский"
	 "Что нам стоит мост построить"
	398995,00

	ОБОЗЕРСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

	3
	ТОС "Обозерский"
	 "Страна детства""
	159466,00

image1.png